
  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE ADUANAS 

 
      N.° 000019-2023-SUNAT/300000 

 
DEJA SIN EFECTO DESIGNACIONES Y ENCARGATURA Y DESIGNA EN CARGOS 

DIRECTIVOS Y DE SUPERVISOR 
 

 
Lima, 19 de octubre de 2023 
 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas N° 
004-2018-SUNAT/300000, N° 000022-2020-SUNAT/300000, N° 000025-2020-
SUNAT/300000, N° 000017-2022-SUNAT/300000, N° 000019-2022-SUNAT/300000 y N° 
000008-2023-SUNAT/300000 se designó y encargó a diversos servidores en cargos 
directivos y cargos de supervisor de unidades de organización dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas; 

 
Que, se ha estimado conveniente dejar sin efecto algunas de las designaciones y 

una encargatura a las que se hace referencia en el considerando precedente y designar a 
las personas que asumirán dichos cargos directivos y de supervisor; 
 
 En uso de la facultad conferida por los incisos f) y l) del artículo 14 del Documento 
de Organización y Funciones Provisional - DOFP de la Superintendencia Nacional de 
Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado mediante Resolución de 
Superintendencia N° 000042-2022/SUNAT; 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- Dejar sin efecto, a partir del 20 de octubre de 2023, las 
designaciones en los cargos directivos y cargos de supervisor de las unidades de 
organización dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas que se 
indican a continuación, dándoseles las gracias por la labor realizada: 
 

INTENDENCIA DE ADUANA MARÍTIMA DEL CALLAO  
 

Gerencia de Riesgo, Control y Procesos Transversales 
 

División de Control Operativo 
 



 
Sección de Acciones Operativas 
 

- Supervisor 2 de la Sección de Acciones Operativas 
BERLY JAVIER BENAVENTE LANDA  

 
INTENDENCIA DE ADUANA AÉREA Y POSTAL  
 

Gerencia de Riesgo, Control y Procesos Transversales 
 

División de Control Operativo 
 

Sección de Acciones Operativas 
 

- Jefe de la Sección de Acciones Operativas 
ENRIQUE MANUEL ZAMORA FLORES 

 
Sección de Monitoreo y Control Electrónico 
 

- Jefe de la Sección de Monitoreo y Control Electrónico  
CARLOS ADRIAN ADRIANZEN PAZ 

 
 

INTENDENCIA DE ADUANA DE ILO 
 

División de Control Operativo 
 
- Jefe de la División de Control Operativo 

GIANCARLO VIGNOLO MENDOZA 
 
- Supervisor 2 de la División de Control Operativo 

RAUL NEYRA VELASQUEZ 
 
 

Artículo 2.- Dejar sin efecto, a partir del 20 de octubre de 2023, la encargatura 
del señor RAUL CHIHUA BARZOLA en el cargo de Jefe de la Sección de Acciones 
Masivas de la Intendencia Nacional de Control Aduanero, dándosele las gracias por la 
labor realizada. 
 

Artículo 3.- Designar, a partir del 20 de octubre de 2023, en los cargos directivos 
y cargos de supervisor de las unidades de organización dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas que se indican a continuación: 
 

INTENDENCIA NACIONAL DE CONTROL ADUANERO  
 

Gerencia de Prevención del Contrabando y Operaciones Especiales 
 

División de Acciones Inmediatas y Masivas 
 

Sección de Acciones Masivas 
 

- Jefe de la Sección de Acciones Masivas 
GIANCARLO VIGNOLO MENDOZA 

 

 
 
 
 
 



INTENDENCIA DE ADUANA MARÍTIMA DEL CALLAO  
 

Gerencia de Riesgo, Control y Procesos Transversales 
 

División de Control Operativo 
Sección de Acciones Operativas 
 

- Supervisor 2 de la Sección de Acciones Operativas 
VICTOR WILLIAM CHICCHON GUTIERREZ  
 

 
INTENDENCIA DE ADUANA AÉREA Y POSTAL  
 

Gerencia de Riesgo, Control y Procesos Transversales 
 

División de Control Operativo 
 

Sección de Acciones Operativas 
 

- Jefe de la Sección de Acciones Operativas 
BERLY JAVIER BENAVENTE LANDA 
 

Sección de Monitoreo y Control Electrónico 
 

- Jefe de la Sección de Monitoreo y Control Electrónico 
CESAR AUGUSTO MENDOZA QUIROZ 

 
 

INTENDENCIA DE ADUANA DE ILO 
 

División de Control Operativo 
 
- Jefe de la División de Control Operativo 

RAFAEL MARCOS LAPA CAMARGO 
 
- Supervisor 2 de la División de Control Operativo 

JUDY CAROL VERA GOMEZ 
 

Regístrese y comuníquese. 

 
 
 
 

FERNANDO WALDIR NUÑEZ JAUREGUI 
Superintendente Nacional Adjunto de Aduanas (e) 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE 
ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 

 
 


